UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v tuyên truyền về Tuần lễ Chuyển

đổi số tỉnh Quảng Ngãi; Ngày Chuyển

đổi số quốc gia (10/10) năm 2024

 Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2024

    Kính gửi:

- Các trường Mầm non;

- Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

- Các trường Trung học cơ sở.

Thực hiện Công văn số 2296/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 20/9/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc tuyên truyền về Tuần lễ Chuyển đổi

số tỉnh Quảng Ngãi; Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) năm 2024; Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện triển khai đến các trường học một số nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên,

học sinh và triển khai, thực hiện nghiêm túc nội dung Công văn số 2143/STTTT-

TTBCXB ngày 19/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Quảng Ngãi về

việc tuyên truyền về Tuần lễ Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi; Ngày Chuyển đổi số

quốc gia (10/10) năm 2024 (Có Công văn kèm theo) tại các cơ sở giáo dục đảm bảo

hiệu quả, thiết thực.

2. Về chủ đề, thời gian, nội dung, hình thức, khẩu hiệu tuyên truyền: Thực

hiện theo Công văn số 2143/STTTT-TTBCXB; trong đó, tập trung nhấn mạnh các

nội dung tuyên truyền về những lợi ích chuyển đổi số mang lại cho người dân;

hướng dẫn người dân, học sinh tham gia các hoạt động chuyển đổi số như: sử dụng

dịch vụ công trực tuyến; thanh toán không dùng tiền mặt; mua bán trên sàn thương

mại điện tử Việt Nam; bảo vệ bản thân và gia đình trên môi trường mạng; tìm kiếm

thông tin hiệu quả trên internet,…

Yêu cầu Hiệu trưởng các trường học triển khai, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGDĐT;

- Lưu: VT, nqv.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2024-09-24T17:14:23+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document

		2024-09-25T08:04:55+0700

		2024-09-25T08:04:55+0700

		2024-09-25T08:04:55+0700

		2024-09-25T08:04:55+0700